
VERORDNUNG (EG) Nr. 1762/2003 DER KOMMISSION
vom 7. Oktober 2003

zur Festsetzung der Produktionsabgaben im Zuckersektor für das Wirtschaftsjahr 2002/03

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1260/2001 des Rates
vom 19. Juni 2001 über die gemeinsame Marktorganisation für
Zucker (1), geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 680/2002
der Kommission (2), insbesondere auf Artikel 15 Absatz 8 erster
Gedankenstrich,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß Artikel 8 der Verordnung (EG) Nr. 314/2002 der
Kommission vom 20. Februar 2002 mit Durchführungs-
bestimmungen zur Quotenregelung im Zuckersektor (3),
geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 1140/2003 (4),
werden die Grundproduktionsabgaben und die B-
Abgaben sowie gegebenenfalls der in Artikel 16 Absatz
2 der Verordnung (EG) Nr. 1260/2001 genannte Koeffi-
zient für Zucker, Isoglucose und Inulinsirup vor dem 15.
Oktober für das vorhergehende Wirtschaftsjahr festge-
setzt.

(2) Für das Wirtschaftsjahr 2002/03 führt der voraussicht-
liche Gesamtverlust, der gemäß Artikel 15 Absätze 1
und 2 der Verordnung (EG) Nr. 1260/2001 festgestellt
wurde, dazu, dass gemäß den Absätzen 3 und 4
desselben Artikels die Beträge von 2 % für die Grundpro-
duktionsabgabe und von 19,962 % für die B-Abgabe
zugrunde gelegt werden.

(3) Der auf der Grundlage der bekannten Angaben und
gemäß Artikel 15 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr.
1260/2001 festgestellte Gesamtverlust wird vollständig
durch die Einnahmen aus der Grundproduktionsabgabe
und der B-Abgabe gedeckt. Es ist deshalb nicht

notwendig, für das Wirtschaftsjahr 2002/03 den in
Artikel 16 Absatz 2 der genannten Verordnung ange-
führten Koeffizienten festzulegen.

(4) Der Verwaltungsausschuss für Zucker hat nicht inner-
halb der ihm von seinem Vorsitzenden gesetzten Frist
Stellung genommen-

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Für das Wirtschaftsjahr 2002/03 werden die Produktionsab-
gaben im Zuckersektor festgesetzt auf:

a) 12,638 EUR je Tonne Weißzucker als Grundproduktionsab-
gabe für A-Zucker und B-Zucker;

b) 126,139 EUR je Tonne Weißzucker als B-Abgabe für B-
Zucker;

c) 5,330 EUR je Tonne Trockenstoff als Grundproduktionsab-
gabe für A-Isoglucose und B-Isoglucose;

d) 55,093 EUR je Tonne Trockenstoff als B-Abgabe für B-
Isoglucose;

e) 12,638 EUR je Tonne Trockenstoff in Zucker-/Isoglucoseä-
quivalent, ausgedrückt als Grundproduktionsabgabe für A-
Inulinsirup und B-Inulinsirup;

f) 126,139 EUR je Tonne Trockenstoff in Zucker-/Isogluco-
seäquivalent, ausgedrückt als B-Abgabe für B-Inulinsirup.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amts-
blatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 7. Oktober 2003

Für die Kommission
Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

8.10.2003L 254/4 Amtsblatt der Europäischen UnionDE

(1) ABl. L 178 vom 30.6.2001, S. 1.
(2) ABl. L 104 vom 20.4.2002, S. 26.
(3) ABl. L 50 vom 21.2.2002, S. 40.
(4) ABl. L 160 vom 28.6.2003, S. 33.


